Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Дундайский детский сад»

П Р И К А З

11.11.2020 г.                                                                                                                      № 5-ОД

«Об ответственном лице за информационную безопасность дошкольного

образовательного

учреждения»

Руководствуясь требованиями Федерального закона от 29.12.2010 № 436 – ФЗ

«О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию» (с

изменениями от 2012г), Федерального закона от 27.07.2006 № 152 «О персональных

данных»с целью обеспечения режима конфиденциальности, в целях осуществления

ограничениядоступа работников детского учреждения к ресурсам и материалам сети

Интернет, не имеющих отношения к образовательному процессу, в целях обеспечения

информационной

безопасности в ДОУ

Приказываю:

1. Назначить ответственного за информационную безопасность в ДОУ заведующего

Федосееву Светлану Генндьевну.

2. Утвердить и ввести в действие

- Положение об ответственном лице за информационную безопасность

(Приложение 1)

- Положение об информационной безопасности (Приложение 2)

- Инструкцию для сотрудников ДОУ о порядке действий при осуществлении

контроля за использованием работниками учреждения сети Интернет

(Приложение 3)
- План мероприятий по обеспечению информационной безопасности детей и родителей МБДОУ

«Дундайский детский сад» на 2020-2021 учебный год. (Приложение 4)

- Положение  о политике обработки и защиты персональных данных (Приложение 5)

3. Ознакомить сотрудников в части касающейся

4. Контроль за исполнением оставляю за собой